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16 - Charente  
BAIGNES 

TTC Baignes 
06 49 81 81 26  

sarradin@yahoo.fr 

 

Salle ouverte à tous les jeunes  

Où ? Salle Christian Girard à Barbezieux (à côté du skate Park) 

Quand ? Tous les jeudis de juillet et aout de 18h30 à 20h  

Tarif : Gratuit   

Salle ouverte à tous les adultes 

Quand ? Tous les jeudis de 20H à 22h30 

Tarif : Gratuit            

 

RUFFEC 

Ruffec Chef-Boutonne Tennis de Table (RCBTT) 
rcbtt16@gmail.com 

 

Salle ouverte, entraînements possible à tous (licenciés ou non)  

Où ? Salle Louis Petit (près de l'Intermarché) à Ruffec 16700 

Quand ? Tous les mercredis de 18h30 à 21h  

Tarif : Gratuit   

 

Forum des Association, présence du club RCBTT au Forum VAL SPORTS organisé par le VCSL de la 

Communauté de Commune Val de Charente. Possibilités de pratique pour découvrir le Tennis de Table 

et aussi échanger avec les membres du club. 

Quand ? Le samedi 9 septembre de 9h à 19h   

Tarif : Gratuit   

 

BROC'SPORTS, Brocante Spécifique Matériels et équipements de Sports   

Quand ? Dimanche 20 Aout 2023 de 8h à 18h  

Tarif : 2€ la table de 2 ml  

 

17 - Charente Maritime 
COZES  

Club Pongiste Cozes 
06 99 41 46 70 
stephanearrignon@gmail.com 
 
Tournois d’été ouverts à tous  
Adresse : boulevard du repos 17120 Cozes  
Quand ? 07/07/23   19h00, 21/07/23  19h00, 28/07/23  19h00 , 04/08/23   19h00, 11/08/23 19h00, 
18/08/23 19h00, 28/08/23 19h00 
Tarif : 5 euros  

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
mailto:sarradin@yahoo.fr
mailto:rcbtt16@gmail.com
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FOURAS  

CP Fouras 
06 08 98 98 19 
martin_jean-paul@orange.fr 
 
Salle ouverte en entraînements libres à la demande 
Adresse : complexe sportif Roger Rondeaux Avenue du stade 17450 Fouras  
Quand ? Lundi, mercredi, vendredi de 18h à 20h samedi 10h 12h  
10€ de l'heure, 15€ les 2 heures   
Tournois ouverts à tous, 2 tableaux à classement intégral un pour les débutants et un pour les 
compétiteurs  
Quand ? tous les jeudis de l'été du 13 juillet au 24 août début 19h30   
Tarif : 7€  
 
Forum des Associations ouvert à tous publics au Front de mer à Fouras  
Quand ? 2 septembre de 10h à 17h 
Tarif : gratuit            
  
 
ROYAN - SAINT PALAIS - VAUX SUR MER 

Atlantique Tennis de Table ATT17 
07 89 90 25 76 
pfettu@aol.com 
 
Tournois ouverts à tous  
Adresse : RUE DES ORMEAUX 17420 SAINT PALAIS SUR MER  
Quand ? 12/07-19/07-26/07-02/08-09/08-16/08-23/08 2023 à partir de 19h30  
Tarif : 7€ par joueur avec une boisson.   
 
Ping Tour 
Adresse : Sur L' esplanade Kerimel de Kernevo 17200 ROYAN  
Quand ? Samedi 2 Septembre 2023 
Tarif : Gratuit            
    
LA ROCHELLE 

Club Pongiste Rochelais 
clubpongisterochelais@gmail.com 
 
Salle ouverte tout l’été 
Adresse : 120 rue de Roux, complexe sportif Falorni 17000 La Rochelle  
Quand ? tous les mardi et jeudi de 18h à 21h  
Tarif : gratuit   
 
Stages licenciés  
Quand ? 16 aout au 18 aout 10H-16H30 et 13H30-16H30 concernant le vendredi.  
Tarif : 10 euros par jour  
          
SAINTES 

US Saintes TT 
05 46 92 23 70 
d.d.bonhomme@wanadoo.fr 

 
Salle ouverte 
Adresse : Salle Matarasso - Hall Mendès-France - Parc des expos - Rue René Cassin  

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
mailto:martin_jean-paul@orange.fr
mailto:pfettu@aol.com
mailto:clubpongisterochelais@gmail.com
mailto:d.d.bonhomme@wanadoo.fr
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Quand ?Mardis et Jeudis de 17h00 à 20h00 en juillet et août  
Tarif : gratuit   
 
Stage licenciés - Stage club enfants sur sélection 
Quand ? 28 au 31 Août de 09h00 à 17h00  
 
Forum des Associations participation au Village organisé par la Mairie 
Quand ? 02 et 03/09  
Tarif : gratuit   
Accueil scolaires, 3 écoles primaires 
Quand ? 28, 29 Juin et 07 Juillet  
Tarif : gratuit   
 
JOP : Journées Olympiques et Paralympiques en partenariat avec le CDOS 17 - accueil de 16 classes de 
primaire  
Quand ? 22 et 23 Juin  
Tarif : gratuit 
 
Festi-Mômes : accueil de centres de loisirs en collaboration avec la CDA service jeunesse au jardin public 
Quand ? 28/06 de 13h30 à 18h00  
Tarif : gratuit   
   

19 – Corrèze 
BEYNAT  

Lagarde-Albussac Midi-Corrézien Tennis de table 
06 02 07 63 00 
lamicott19@gmail.com 
 
Tournoi Patrick Blavignat - Tableau licenciés, tableaux non licenciés, tableaux jeunes  
 
Adresse : Gymnase Inter-Communal de Beynat 19 190 Beynat   
Quand ? Samedi 29 juillet 18h  
Tarif : 7€  
 
Tournoi Alain Robinet   
Quand ? Samedi 02 septembre 18h  
Tarif : 7€   
 
Salle ouverte au public tous les vendredis soir de l'été  
Adresse : Gymnase Intercommunal de Beynat 19 190 BEYNAT  
Quand ? Les vendredis de juillet et aout à partir de 20h  
Tarif : Gratuit    
 
Forum des Associations de Beynat  
Adresse : Gymnase intercommunal de Beynat 19 190 BEYNAT   
Quand ? début septembre   
Tarif : Gratuit, entrée libre   
   
NAVES 

Entente des Basses Monédières 

06 75 34 19 89 
 
Fête de l'école de Naves, installation de 2 tables et initiation pour les enfants 
Adresse : École, le Bourg, 19460 Naves  
Quand ? 30 juin 2023 18h  Tarif : Gratuit   

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
mailto:lamicott19@gmail.com
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Fête du 14 juillet, installation de 2 tables pour initiation et jeu dans la ville de Naves  
Quand ? 14 juillet 2023 14h-19h  
Tarif : Gratuit   
 
Tournois ouverts à tous - Tournoi d'été n°1  
Quand ? 27 juillet 2023 20h30   
Tarif : 5€ adulte 4€ moins de 14 ans 
Tournois ouverts à tous - Tournoi d'été n°2  
Quand ? 03 août 2023 20h30  
Tarif : 5€ adulte 4€ moins de 14 ans   
 
Tournois ouverts à tous - Tournoi d'été n°3  
Quand ? 10 août 2023 20h30  
Tarif : 5€ adulte 4€ moins de 14 ans  
 

23 - Creuse  
LE GRAND-BOURG  

TT Grand-Bourg 
06 67 53 75 32  
ttgrand-bourg@orange.fr 
 
Salle ouverte - la salle restera ouverte et accessible à tous durant l'été 2023  
Adresse : Espace sports et loisirs 23240 Le Grand-Bourg  
Quand ? Mercredi : 18h-21h Vendredi : 20h30-23h  
Tarif : Gratuit            
      

24 - Dordogne  
AUBAS 

TT Aubas 
06 47 68 04 50  
michel.malvy@orange.fr 
 
Soirée « Ping Robot » Marché des producteurs 
Adresse : Le Bourg- 24290 Aubas  
Quand ? Mercredi 12 Juillet- 19h/23h  
Tarif : Gratuit  
 
Tournois ouverts à tous  
Quand ? Tous les jeudis du mois d'Aout (Jeudi 3/10/17/24/31 août) de 18h30 à 23h  
Tarif : 5€ l'inscription  
 
Journées des Scolaires  
Adresse : Gymnase Nicole Duclos à Montignac Lascaux  
Quand ? Vendredi 8 Septembre de 9h30 à 15h30  
Tarif : Gratuit   
 
Forum des Associations - Journée des associations à Montignac Lascaux  
Quand ? Samedi 9 Septembre- de 14h à 17h  
 
Tarif : Gratuit  
  
 
 

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
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SARLAT  

Tennis de Table Sarladais 
06 09 35 29 03 
ttsarladais@yahoo.com 
 
Tournois d’été ouverts à tous  
Adresse : 41 rue du Stade - 24200 Sarlat 
Quand ? les mercredis du 12 juillet au 16 août 2023 à partir de  
Tarif :  5€ 
  
Salle ouverte - la salle reste ouverte l’été pour entraînements loisirs et adultes  
Quand ? Les lundis, mardis, jeudis selon nombre de personnes présentes   
Tarif : gratuit            
   

33 - Gironde 
BEGLES  

CA BEGLAIS TT 
06 80 12 87 56 
raherraiz@hotmail.fr 
 
Tournois ouverts à tous - Tournois par Handicap de points ouvert à tous   
Adresse : Complexe Duhourquet, salle Raymond Saunier  rue marcel sembat 33130 Begles    
Quand ? Tous les mardi de juillet & aout 2023  
Tarif : 6€   
 
Stage non licenciés - Stages été pour enfants  
Pour + d’informations voir l’affiche   
 
Tournois licenciés - Tournoi National B  
Quand ? 10-11/06/23  
Pour + d’informations voir l’affiche   
 
Journées portes ouvertes - Omnisport Begles + section Tennis de Table  
Adresse : complexe sportif Delphin Loche 33130 Begles   
Tarif : gratuit   
           
BOUSCAT  

USBTT 
contact@usbtt.com 

 
Salle ouverte - Ping pour toutes et tous    
Adresse : 30 AVENUE ARISTIDE BRIAND 33110 LE BOUSCAT  
Quand ? 12/07/2023 18hà 21h, 19/07/2023 18h à 21h, 26/07/2023 18h à 21h, 16/08/2023 18h à 21h, 
23/08/2023 18h à 21h 
Tarif : Gratuit 
 
BRANNE 

US Branne Ping-pong  

06 76 71 15 43 
dominique.choron@wanadoo.fr 
 
Salle ouverte dans le cadre de CAP 33  
Adresse : Gymnase du collège de Branne 
Quand ? les lundis et jeudis de 18h à 21h                                                      Tarif : Gratuit    
           

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
mailto:ttsarladais@yahoo.com
mailto:raherraiz@hotmail.fr
mailto:contact@usbtt.com
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LE HAILLAN  

LHSMTT 
lehaillanstmedardtt@hotmail.com 
 
Salle ouverte à tous 
Adresse : Allée Jarousse de Sillac Salle Bel Air 33185 Le Haillan  
Quand ? 1er au 14 juillet et 16 août au 31 août les mardis et jeudi 20h-22h30 et samedis et dimanche 
10h-12h  
Tarif : gratuit   
Stage ouvert à tous licenciés ou non licenciés  
Quand ? 28 août au 1er septembre 14h-17h  
Tarif : 15€ la journée ou 50€ la semaine   
        
PORT SAINTE FOY ET PONCHAPT 

Raquette Ponchaptoise en Pays Foyen 
r.ponchaptoise@gmail.com 

 

Salle ouverte, entrainement pendant les deux mois d'été  

Adresse : 16 place augustin mourguet 33220 port sainte foy et ponchapt 

Quand ? le mardi et le jeudi de 18h00 à 23h00   

Tarif :  0€   

 

Ping Extérieur Ponchapt, animation en extérieur lors de la fête locale de Ponchapt  

Quand ? 20 août 2023 à 08h00  

Tarif : Gratuit   

 

Ping Extérieur Port Sainte Foy, animation en extérieur lors de la fête locale de Port Saint Foy  

Quand ? 27 août 2023 à 08h00  

Tarif : Gratuit   

 

Forum des Associations, participation à l'animation « Assos en Fête » de la communauté de commune 

du pays foyen  

Quand ? 09 septembre 2023 à 10h00  

Tarif : Gratuit       

 

40 - Landes 
DAX  

JADax 
jadaxtt@hotmail.fr 
 
Forum des Associations, accueil tous publics pour une initiation et renseignements  
Adresse : Complexe sportif Colette Besson  
Quand ? samedi 02 septembre de 9h00 à 17h00  
Tarif : gratuit   
 
Stage pour les licenciés JADAX TT  
Quand ? du 10 au 13 juillet  
Tarif : 15 € la journée   
 
Vitalsport - Animation, initiation, et renseignements   
Quand ? samedi 9 septembre de 10h00 à 19h00  
Tarif : gratuit   
 

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
mailto:lehaillanstmedardtt@hotmail.com
mailto:r.ponchaptoise@gmail.com
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Stage licenciés - stage de reprise  
Quand ? du 22 au 25 août de 9h à 17h  
Tarif : 15 € la journée  
      
MONT DE MARSAN 

Stade Montois TT 
0663986517 
smtt@wanadoo.fr 
 
Stage licenciés - Stage de perfectionnement de reprise  
Adresse : Salle Christian DIANDET, Complexe sportif du Péglé, 220 rue du Commandant Pardaillan 40000 
MONT DE MARSAN  
Quand ? 29 au 31 Août 2023 ; 9h30 à 17h00  
Tarif : 15€ par jour   
 
Tournois ouverts à tous - Tournoi à thème   
Quand ? Vendredi 25 Août ; ouverture de salle à 18h00 ; fin des inscriptions à 19h00  
Tarif : Gratuit ; repas convivial payant   
 
Journée de reprise licenciés avec réunion de reprise  
Quand ? Samedi 02 Septembre ; Café 9h30 ; Activités Ping 10h00-12h30 ; Repas convivial (payant); 
Réunion de reprise ; Activités libres l'après-midi  
 
Salle ouverte pour pratique libre tout l’été  
Quand ? Les Lundi, Mercredi et Vendredi à partir de 18h00 à partir du 31 Juillet  
Tarif : Gratuit ; prise de licences découverte pour les non licenciés   
 
Forum des Associations  
Adresse : Parc des expositions de Nahuque 40000 MONT DE MARSAN  
Quand ? Samedi 9 et Dimanche 10 Septembre 2023 ; 10h00 à 18h00  
Tarif : gratuit  
 

47 - Lot-et-Garonne 
AGEN 

SUA Tennis de table  
anthony.leberre75@gmail.com 
 
Nuit du Ping "Ouverture de la salle en nocturne pour une soirée de découverte du Ping sous diverses 
formes : Ping en VR, Ultimate Ping, Ping classique, Baby Ping, etc... )  
Adresse : Salle du skating, 2 rue Baudin 47000 AGEN  
Quand ? 30 juin, 19h00 - 24h00  
Tarif : gratuit (sauf repas)  
 
Initiation au tennis de table - projet d'insertion en partenariat avec la Mission Locale 
Quand ? 23/06/2023 de 14h00 à 17h00  
Tarif : gratuit   
 
Tournois ouverts à tous, licenciés et non licenciés, tableaux en simples et en doubles  
Quand ? 08/07/2023 de 09h30 à 19h00  
Tarif : 3€   
 
Journées portes ouvertes au club  
Quand ? 09/09/2023 de 10h00 à 19h00  
Tarif : gratuit   
 

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
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Forum des Associations 
Quand ? 27 et 28/08/2023  
Tarif : gratuit 
 
LE PASSAGE (AGEN)  

TTPassageois 
06 64 27 83 88 
ttpassageois@orange.fr 
 
Stages d'été tennis de table et multisports 
Adresse : Complexe Sportif St germes 47520 le Passage   
Quand ? 10 au 13 juillet, 17 au 21 juillet, 21 au 26 août, 28 août au 1er septembre de 8h30 à 18h30  
Tarif : Variable  
 
Salle ouverte tout l'été  
Quand ? Mercedi de 18h à 22h, les mardis et vendredis de 9h à 12h  
Tarif : Gratuit  
 
Tournois d’été ouverts à tous  
Quand ? 25/08 et 1er septembre de 19h à 23h, samedi 9 de 14h à 21h  
Tarif : 5€ l'inscription + buvette sur place   
 
Forum des associations et portes ouvertes à la salle du TT Passageois  
Adresse : comlexe Sportif St Germes  
Quand ? Samedi 9/09 de 9h à 17h  
Tarif : gratuit   
 
Jeunesse aux Champ à l'hippodrome ( le TTP animera un stand avec 7 tables de TT + Ping Virtuel)   
Quand ? Dimanche 17 spetembre de 14h à 18h  
Tarif : Gratuit   
 
VILLENEUVE SUR LOT 

PPC VILLENEUVE 
06 99 04 86 80 
lepage.ping@gmail.com  
 
Stage ouverts à tous, licenciés et non licenciés  
Adresse : complexe de la myre mory  avenue d'agen 47300 Villeneuve sur lot  
Quand ? du 14 au 18 aout, 9h /12h et 14h /17/  
Tarif : 200 euros la semaine   
 
Salle ouverte aux licenciés du club ou d'autres clubs  
Quand ? à partir du 14 août , les lundi et jeudi à partir de 18 h 30  
Tarif : gratuit   
 
Stage licenciés 
Quand ? 28 au 31 aout 9h 30/17h  
Tarif : 50 euros la semaine ou 12 euros par jour    
 
Forum des Associations  
Quand ? 3 septembre de 9h 30 à 17h30  
Tarif : gratuit   
    
 
 

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
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64 – Pyrénées-Atlantiques 
BIARRITZ  

Goélands Biarritz 
06 88 42 58 74 
christian.regourdal@hotmail.fr 
 
Tournoi d'été ouverts à tous (un tableau compétiteur, un tableau loisir, non licenciés) 
Adresse : salle dagorette 16 avenue d'étienne 64200 Biarritz  
Quand ? 1er tournoi le 7 juillet 2023 (et chaque vendredi de juillet et août). Inscriptions entre 19h15 et 
20h (début tournoi 20h30, fin vers 23h)  
Tarif : 6 euros (une boisson comprise)  
 
Forum des Associations organisé par la ville de Biarritz (tenue d 'un stand +2 démonstrations réalisées 
par le club)  
Adresse : la halle d'Iraty à Biarritz   
Quand ? 3 septembre 2023 (de 10h à 18h)  
Tarif : entrée au forum gratuite   
         
HASPARREN  

Mahain Joko 
christian.etcheverry@laposte,net 
 
Tournois loisir ouvert à tous 
Adresse : place elizalde  64240 HASPARREN 
Quand ? 01 Septembre 2023 19H00 A 23H00  
Tarif : 5€   
 
Salle ouverte  
Quand ? Tous les vendredis soirs  
 
Tournois licenciés – tournois régional  
Quand ? 17 Septembre 2023 8 H 00 A 23 H00  
Tarif : 5 A 7€   
          
HENDAYE  

TT HENDAYAIS 
06 73 33 00 22  
raguin.guillaume@gmail.com 
 
Tournois ouverts à tous, licenciés ainsi qu'aux non-licenciés, de 7 à 77 ans.   
Adresse : Gymnase Irandatz, 64700 Hendaye  
Quand ? Tous les mercredis du 5 juillet au 30 août  
Tarif : 5 €            
  
PAU  

Section Paloise Tennis de Table 
pau.tennis.de.table@gmail.com 
 
Salle ouverte, pratique libre dans notre salle tous l'été 
Adresse : 29 AVENUE DE LONS  STADE JEAN MERMOZ  64140 BILLERE 
Quand ? du 3 juillet au 1 Septembre, les lundi mardi et mercredi soir à partir de 18 H 
Tarif : Gratuit 
 
« En forme à PAU ESTIVAL » organisé avec le Service des Sport de l'agglomération Paloise 

mailto:techniquelnatt@lnatt.fr
mailto:christian.regourdal@hotmail.fr
mailto:christian.etcheverry@laposte,net
mailto:raguin.guillaume@gmail.com
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16  Séances Tennis de Table en Début de soirée animées par notre éducateur sportif  sur 6 tables en 
extérieur 
Adresse :  au Domaine de SERS 
Quand ? les 3, 7, 10,  15, 19, 21, 24, 27 et 31 juillet   et 2, 7, 12, 14, 18, 21 Aout  de 19H à 20H30 Tarif : 
Gratuit   
 
Stage ouvert à tous les licenciés FFTT , 7H de Tennis de Table par Jour, 5 jours, Inscription possible à la 
journée ,  20 participants maximum 
Inscriptions possible en ligne sur https://pau-tennisdetable.sportsregions.fr/"  
 
Quand ? 28 août au 1er septembre  
Tarif : 60€ / 5 jours pour les adhérents du club, 70€ pour les extérieurs ; 20 € à la journée  
      

79 – Deux-Sèvres 
AIFFRES  

TTC Aiffres 
06 64 03 54 90 
ttc.aiffres@gmail.com 
 
Tournois de l'été 2023  
Adresse : 180 rue du petit fief  
Quand ? les vendredis 30 Juin, 7 Juillet, 14 juillet, 21 juillet, 28 juillet à partir de 20h 
Tarif : 3€   
 
Forum des Associations  
Adresse : espace tartalin à Aiffres  
Quand ? samedi 2 septembre (toute la journée)  
Tarif : gratuit   
        
FRONTENAY RR  

AFTT79 
06 29 68 46 60  
ben.gandreuil@gmail.com 
 
Salle ouverte  
Adresse : gymnase rue des moulins 79170 Fontenay RR  
Quand ? mercredi et vendredi soir 20H-23H30   
Tarif : gratuit            
    
MONCOUTANT 

SA MONCOUTANT  Tennis de Table 
07 86 12 92 71 
patrice.guilloteau@orange.fr 
 
Tournois d’été ouverts à tous  
Adresse : Salle de la chênaie 79320 Moncoutant   
Quand ? Tous les jeudis du 06 juillet au 31 août 2023 à 19h00  
Tarif : 1€            
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86 - Vienne  
LUSIGNAN  

Association Pongiste Mélusine  
06 25 74 02 77 
stephanie.babin@sfr.fr 
 
Tournoi de tennis de table à Lusignan ouvert à tous, licenciés ou non 
Adresse : Gymnase, 4 place des écoles, 86600 Lusignan 
Quand ? Samedi 10 juin à 17h30 et le Samedi 9 septembre à 17h30. Inscription à partir de 17h. 
Tarif : Inscription 5€. Buvette et restauration sur place    
 
Forum des Associations - Journée des associations à Lusignan 
Adresse : Autour des complexes sportifs  
Quand ? Samedi 2 septembre de 10h à 17h 
      
POITIERS  

Poitiers TTAC  
06 15 17 46 27 
laure.lmttacc86@gmail.com 
 
3 Forums des associations, avec tournoi sur mini table (villes : Vouneuil sous Biard, Fontaine le Comte et 
Poitiers ) 
Adresses : Gymnase colette besson Vouneuil sous Biard, parc Blossac Poitiers et gymnase de Fontaine le 
Compte   
Quand ? Septembre   
Tarif : Gratuit 
   
Stage licenciés à l'extérieur de Poitiers   
Quand ? 2 juillet au 6 juillet et du 20 Aout au 28 Aout  
Tarif : 300€ par personne   
 
Tournois ouverts à tous  
Quand ? le vendredi 1 septembre à 19h00  
Tarif : 3 euros par personnes    
 
Salle ouverte pour les licenciés  
Quand ? les mercredis soir à St Nicolas  
Tarif : Gratuit   
     
POITIERS STADE POITEVIN TT 

06 66 88 25 66 
victor.gauthier.421@gmail.com 
 
Plusieurs tournois d'été ouverts à tous avec deux autres clubs de la Vienne.  
Adresse : Gymnase Aliénor d'Aquitaine, rue Pierre de Coubertin, 86000 Poitiers. 
Quand ? 12/07/2023, 16/08/2023, 23/08/2023 et 30/08/2023 de 20h à 2h du matin  
Tarif : 5€   
 
Stages pour les licenciés du club 
Quand ? Les deux premières semaines de juillet et les deux dernières semaines d'août de 9h à 17h  
Tarif : 10€ par jour   
 
Forum des Associations - Journée des associations  
Quand ? dimanche 10/09/2023 toute la journée  
Tarif : Gratuit    
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Journée Olympique au magasin Décathlon de Poitiers  
Quand ? Samedi 24/06/2023 toute la journée (10h/20h)  
Tarif : Gratuit  
 

87 – Haute-Vienne 
AIXE SUR VIENNE  

PSA Aixe sur Vienne 
06 48 24 76 97 
pat-dumet@orange.fr 
 
Tournoi ouvert à tous, licenciés et non licenciés  
Adresse : Gymnase CHAZELAS - Place René Gilet à Aixe sur Vienne  
Quand ? 1er juillet 2023 - 9h00  
Tarif : 5€ pour 3 tableaux  
 
Journées portes ouvertes - Soirée Découverte pour tous (initiation, démonstration, ...) 
Adresse : Gymnase Chazelas à Aixe / Vienne  
Quand ? 1er septembre - 20h30  
Tarif : Gratuit  
             
BOISSEUIL  

Tennis de table de Boisseuil 

nicolasdumont71@hotmail.fr 
 
Tournois de rentrée  
Adresse : gymnase Boisseuil  
Quand ? 03/09/2023 à partir de 9H  
Tarif : 10 €   
 
Forum des Associations - journée des associations   
Quand ? 02/09/2023  
Tarif : gratuit    
 
Marché de pays avec animation Ping  
Quand ? 25/08/2023 à 20H  
Tarif : gratuit   
 
Salle ouverte tout l’été  
Quand ? tous les mercredis d’été à partir de 18H30  
Tarif : gratuit 
  
LIMOGES  

LIMOGES ALOUETTE 
06 19 28 36 18  
michel.lacorre87@gmail.com 
 
Salle ouverte à tous  
Adresse : 18 rue Eugène Varlin 87000  LIMOGES  
Quand ? Tous les mardi et Jeudi à partir de 17h  
Tarif : Gratuit   
 
Forum des Associations - Informer toutes personnes souhaitant des renseignements sur cette discipline  
Adresse : Palais des expositions LIMOGES 
Quand ? Septembre 2022 10h-18h                                                Tarif : Gratuit  
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CD 87 

06 73 42 70 99 
 

Promotion du tennis de table auprès d'un public jeunes (6 à 16 ans) avec la ville de Limoges (Sportez-

vous bien).  

Adresse : Gymnase Ste Claire Limoges 

Quand ? 1semaine juillet et 1 semaine Aout. 10/07 au 13/07 de 10h00 à 11h30  

Tarif : Gratuit   

 

Forum des Associations - Promotion du tennis de table avec démonstration.  

Quand ? 2-3 Septembre 2023  

Tarif : Gratuit  

  

Journée Ping Féminin 87 Promotion, initiation et perfectionnement  

Quand ? 9/07 de 9h30 à 16h00  

Tarif : gratuit           
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